[image: image1.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 434/2024 - 08/02/2024 16:02

[image: image2.png]QL i

INDICAÇÃO Nº 268/2024
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, e do passeio público ao longo dos NRs João Corradini I e II.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que, moradores dos dois bairros relataram as condições precárias de manutenção em toda a extensão do passeio público, ruas e canteiros públicos, gerando sensação de insegurança para moradores do entorno, pais, crianças. O mato alto é propício para a disseminação de insetos, roedores e animais peçonhentos. Por estes motivos apresentados, tornam-se necessárias ações urgentes e uma força tarefa da Administração Pública e sua execução no menor tempo possível.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, ao longo dos NRs João Corradini I e II.
SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2024
Luciana Bernardo
Vereadora – PDT
Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image3.png]_1263124384